



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี  
เรื่อง ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง  
โครงการปรับปรุงสนามกีฬาในร่ม เป็นห้องเก็บของ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

.....  
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐประกาศ ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน กรณีวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง โครงการปรับปรุงสนามกีฬาในร่ม เป็นห้องเก็บของ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี รายละเอียดตาม ประมวลผลการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนของอบต.บัวสลีกำหนด ราคากลาง ๒๑๔,๒๖๓.๖๙ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจำรัส คำแก่น)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงสนามกีฬาในร่ม เป็นห้องเก็บของ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๐๔,๖๐๐.- บาท (สองแสนสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาในร่ม เป็นห้องเก็บของ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนของอบต.บัวสลีกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๑๔,๒๖๓.๖๙ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายยงยุทธ ไชยชมภู	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายปกรณ์ จันทะรส	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นกรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสนามกีฬาในร่มเป็นห้องเก็บของ

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัด 579362 E 2191388 N

แบบเลขที่ : ตาม อบต.บัวสลี กำหนด

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาวเฉลี่ย 9.5 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 47.5 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.บัวสลี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	162,144.74	1.3091	212,263.69	ราคาวัสดุจากพาณิชย์
2	ประเภทงานทาง				จ.เชียงราย เดือน ก.ค. 2567
3	ประเภทงานชลประทาน				พื้นที่ปกติ / ฝนชุก
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				บม ปตท. อำเภอเมือง
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ระยะขนส่ง ( รถสิบล้อ )
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ใช้สูตรการคำนวณ
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				ค่า K งานอาคาร
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			212,263.69	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
I	ป้ายโครงการตามแบบของ อบต. บัวสลีกำหนด	1	ป้าย	2,000.00	
I	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			214,263.69	
I	คิดเป็นประมาณการเพียง			214,263.69	
	(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์)				
I	ขนาดเนื้อที่ - ตารางเมตร , รวมทั้งหมด - หลัง , มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 4,510.81 บาท ต่อ พื้นที่ 1.00 ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๗๑/๒๕๖๗ ลง ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๗

- 1 ..... นายสุรศักดิ์ โจ้วเย็น                      ผู้อำนวยการกองช่าง                      เป็นประธานกรรมการ
- 2 ..... นายยงยุทธ ไชยชมภู                      ผู้ช่วยนายช่างโยธา                      เป็นกรรมการ
- 3 ..... นายปกรณ์ จันทะรส                      นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ                      เป็นกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

เห็นชอบ..... นายบุญเดือน โพธิ์ไพจิตร      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี  
(นายสุรศักดิ์ โจ้วเย็น)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ..... นายจรัส คำแก่น      นายกองดีการบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ : ปร.4 แผ่นที่ 1 / 4

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสนามกีฬาใหม่เป็นห้องเก็บของ

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ : ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลี กำหนด

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 9.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 47.50 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.บัวสลี กำหนด)

พิกัด 579362 E 2191388 N

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานพื้น								
	งานเหล็กเสริม	0.05	ตัน	-	-	4,400.00	198.00	198.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.05	ตัน	24,416.94	1,098.76	-	-	1,098.76	
	งานเหล็กเสริม	0.12	ตัน	-	-	3,600.00	432.00	432.00	
	- เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	0.12	ตัน	22,662.84	2,719.54	-	-	2,719.54	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.22	กก.	46.73	197.20	-	-	197.20	
	ไม้แบบ คัด 50%	5.44	ลบ.ฟ.	747.66	4,067.27	-	-	4,067.27	
	ค่าแรงไม้แบบ			-	-	139.00	945.20	945.20	
	- ตะปู								
	ผู้อำนวยความสะดวก (นายสุรศักดิ์ ใจวังจันทน์) ตรี.ม.								
	ผู้อำนวยความสะดวกช่าง								
	- งานทรายหยาบรองพื้น	2.37	ลบ.ม.	210.28	498.36	112.00	265.44	763.80	
	- เหล็กตะขามกรง wire mesh 4 มม. @ 0.10 x 0.30 m.	40.94	ตร.ม.	35.50	1,453.37	5.00	204.70	1,658.07	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.	9.88	ลบ.ม.	1,822.43	18,005.61	327.00	3,230.76	21,236.37	
	เสาเหล็กกล่องขนาด 4"x4" ทนฯ 2.2 มม.	5.00	ท่อน	1,099.00	5,495.00	-	-	5,495.00	
	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็ก	170.30	กก.	-	-	10.00	1,703.00	1,703.00	
	ยอดยกไป				33,878.26		6,979.10	40,857.36	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ : พร.4 แผ่นที่ 2 / 4

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงถนนกึ่งไฟฟ้าโนนรมเป็นห้องเก็บของ

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานผนัง ยอดยกมา				33,878.26		6,979.10	40,857.36	
	งานผนังก่ออิฐ	104.69	ตร.ม.	131.00	13,714.39	84.00	8,793.96	22,508.35	
	งานฉาบผนังปูนเรียบ	209.38	ตร.ม.	88.00	18,425.44	87.00	18,216.06	36,641.50	
	งานผนังเมทัลชีท	11.88	ตร.ม.	90.00	1,068.75	70.00	831.25	1,900.00	
3	งานประตู - หน้าต่าง - ติดตั้งวงกบและบานประตูอลูมิเนียม ขนาด 2.00x2.00 ม. - ติดตั้งหน้าต่างและวงกบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
4	งานฝ้าเพดาน - ฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบโครงเคร่าc-line	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
5	งานสี - งานสีภายนอก - งานสีภายใน	47.5	ตร.ม.	250.00	11,875.00	-	-	11,875.00	
		104.69	ตร.ม.	39.00	4,082.91	34.00	3,559.46	7,642.37	
		104.69	ตร.ม.	34.00	3,559.46	30.00	3,140.70	6,700.16	
	ยอดยกไป				117,604.21		41,520.53	159,124.74	

(นายสุรศักดิ์ ใจรังษี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ : ป.ร.4 แผ่นที่ 3 / 4

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวศรี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสนามกีฬาในร่มเป็นห้องเก็บของ


สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวศรี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวศรี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานระบบไฟฟ้า				117,604.21		41,520.53	159,124.74	
	- ชุดเคเบิ้ลไฟฟ้าแสงสว่าง ขนาด 2x36 วัตต์	4.00	ชุด	315.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	- ชุดสวิตซ์ไฟฟ้า เปิด - ปิด	2.00	อัน	122.00	244.00	-	-	244.00	
	- ชุดเต้ารับ แบบ 2 ช่อง	2.00	อัน	158.00	316.00	-	-	316.00	
	- สายไฟพื้นดินภายในอาคาร ขนาด 2x2.5 ตร.ม.	100.00	เมตร	12.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
				ให้นำดูที่ต้อง  (นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น) ผู้อำนวยการกองช่าง					
	ยอดยกไป				120,624.21		41,520.53	162,144.74	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ : ปร.4 แผ่นที่ 4 / 4

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงสนามกีฬาโมรเมเป็นห้องเก็บของ

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				120,624.21			162,144.74	
	รวมยอดทั้งหมด						41,520.53	162,144.74	
	Factor F = 1.3091							212,263.69	
	ป้ายโครงการ							2,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด							214,263.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง							214,263.69	
	ตัวอักษร								
	(ส่งแผนหนังสือพิมพ์หนังสือร้อยหกสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

อำนาจถูกต้อง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยยุทธ ไชยขมภู)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกรณ์ จันทะรส)

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ผู้อำนวยการกองช่าง